
ev. é.FNO: OS/OVZ/19/029-Spol

Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci
Při provádění laboratorních vyšetřen, uzavřená mezi smluvními stranami:

Laboratoře AGEL a. s.

se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 Ol Novýjian
IČO: 166 28 373
DIČ:CZ699000899

zastoupena: RND_r. Lenkou Kulíškovou, MBA, místopředsedou představenstva a
Ing. Evou Kyselou, MBA, členem představenstva

".p"nay-°bch°dmm. rejstř"<u vedeném l<rajskym soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4077
bankovní spojeni: Československá obchodní"banka, -a.s""' ' '"'""'" """" "''
číslo účtu: 1830700S1/0300

dále jen "Poskytovatel"

Fakultní nemocníce Ostrava

se sídlem: 17. Listopadu 1790, 708 52 Ostrava Porubá
IČO: 008 43 989

zastoupena: MUDr. Jiří Havrlantem, MHA, ředitelem
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 66332761/0710

dále jen "Nemocnice"

ČI. l.
Předmět smlouvy

r ^to^t^m!("resmlouuyo vzájemn"POIUPráci 'dále "Smlouva") jsou vzájemné závazkové vztahy
Z^^^^a^N^^^^ab^o^^^^e:^^
Zc^^^sou^m"ena. zdrav°tními výkony ni2e uveden^h odborností, 'hrazenych'?^^^
zdravotními pojišťovnami u pacientů: . --...-,,

807 - patologická anatomie

813 - laboratoř alergologická a imunologická

816 - laboratoř lékařské genetiky

817 - laboratoř klinické cytologie

823 - laboratoř patologie

2' ^Sm^^ouvrj edá'epro''ádění laboratornich vy5etření ^e uvede^^ °db°mostf hrazenýchpříslušnou zdravotní pojišťovnou u hospitalizovaných a ambulantních pacientT

ČI. II.
Garance kvality a komplexnosti laboratorních služeb

r ^S^l^de;rém. k:a"tyďe.čsN.EN lso 15189:2013- s^stém 2ahrn^ -xinu. rutinně
:^::iss:,::"tu prováděných vvš-^^'^^mz^^



ev. C. FNO: 08/OVZ/19/029-Spol

2 S2S==:^^"^=^;=
3. Poskytovatel prohlašuje a zaručuje Nemocnici, že:

a) veškerá vyšetřen, podle této Smlouvy prováděj, kvalifikovaní pracovníci: a
b) za výsledky veškerých vyšetřen, podle této Smlouvy odpovídají kvalifikován, pracovnici; a
c) S::^:S:^OU - - -"e -o... ̂  ^
d) vdaném rozsahu vysetřeníse Poskytovatel účastní pravidelného mezilaboratorního porovnán, : a
.

' Sip^=^=?^d=^;s
f) ;:t:S^mosvěďenfoakreďtaci?iosvédceníoAudit-"^-. os.^a

4- ̂ SÍpS^S. S::^:^u^íwnenítétosm10- ^10 "redá"°
=^^^::,z:^^htoeástíLabo--p^-=^::

ČI. lil.
Závazky smluvních stran

l. Poskytovatel

l.

2.

3.

4.

s.

s^; ^sms^ s^:^a^"rodlenédoruceni
provedení s^kerou^dtom^^ ̂ ^^it^^^a^^provedenimse r°>'^^i"=h
Labořatorm při:ru1k"o'u"p"o^ytoov"atpe^': s garancl k*'a"ty a ve lhůtách stanovenych PT danou odbornost

^S:d:;:^sS^^S,^í^jSlpoku^nebude. odběrktomTocp^'n'Iná'^esZc épzZ^ha^lu lTbule.^setřeníinďkovánQ^

geneti"ck;cHh°^e'ťřaenuí')t' °Decne zavazných předpisů (napřlklad metodicky P°ky" VZP'k'VYka2o'v°án';

^S-^S^^S^^^^^^-ano Pouze na za.ade
800'7007PO'r"""' U"CI ODJeana''ky' neb° telefonicky prostřednictvím Call centra Poskytovate^'°t^

S5^::s?3^-s"s?>:2rs;^^;s;stane se tak pouze po vzájemné dohodě""'"'" '"lupu ru"yl°''atele; mél°-li bV dojít k její změně,

^^o^;a^ady a sodbornou péií transport biol^ické^ -^, álu z.e. ocn,ce do



ev. C. FNO: OS/OVZ/19/029-Spol

6' p°.sky.t°vatd se. za. ''azuje poskyto''at Nemoc"ici kvartální přehled provedených vyžádaných
^b°rat°, m''ch, vyšetřenl (extramurálni péée), včlenění po IČP. Poskytovatel se'zavazule~hra'ďi't
Nemocnici odměnu za podmínek a ve výši určené dle přílohy č. l této Smlouvy.

7. Kontaktní osoby.

Doprava:

provozní záležitosti:

Obchodní záležitosti-

2. Nemocnice:

l. Objednává provedení laboratorního vyšetřeni formou laboratorní žádanky a přípravou bioloeickét
materiálu.

2. Spolu^s laboratorní žádankou poskytne Poskytovateli údaj, zda se výkon žádá pro hospitalizovaného či
ambulantního pacienta -tímto údajem je IČP na razítku žádanky.

3. Zavazuje se Poskytovateli průběžné předávat aktuální seznam svých IČP a jejich odborností a
neprodleně jej informovat o všech změnách seznamu svých IČP.

4. Kontaktní osoby.

Provozní záležitosti-

Obchodní záležitosti:

ČI. IV.
Ostatní ujednáni

l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Obe smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní doba se sjednává v délce
2 měsíců a počne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé straně.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. poslední ze smluvních

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž každá smluvní strana
po jednom vyhotovení.

5. Měnit či doplnovat^tuto Smlouvu je možné pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami, nenl-li v této Smlouvě uvedeno jinak.

,^



ev. č. FNO: OS/OVZ/19/029-Spol

6. Smluvní strany se dohodly, že veškerou vzájemnou písemnou komunikaci budou činit na adresy uvedené
v záhlaví této Smlouvy, nedohodnou-li se písemně jinak. Smluvní strany se současně zavazují sdělit si bez
zbytečného prodlení veškeré změny v údajích uvedených v záhlaví' této Smlouvy. Poruší-li některá ze
smluvních stran tuto povinnost, nemůže se úspěšné dovolat nedoručení písemnosti či jiného plnění.

7.

b)

V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon o registru smluv"), a za předpokladu, ze podle zákona o registru smluv bude povinné tento
dokument publikovat, jakož i s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění, se strany dohodly následujícím způsobem:
a) Poskytovatel informuje Nemocnici, že informace obsažené v této Smlouvě považuje za své obchodní

tajemství, a to konkrétně v rozsahu: podmínky, výše a další okolnosti odměn dle přílohy č. l této
Smlouvy;

Strany sjednaly, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o registru smluv zašle správci registru
smluv elektronický obraz této Smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv žadatel.
kterým je Nemocnice, a to až poté, co v elektronickém obrazu této Smlouvy znečitelnfdata výše uvedená
v souladu s ustanovením § 5 odst. 8 a příslušná metadata označí jako metadata vyloučená
z uveřejněni podle ustanoveni § 5 odst. 5 a 6 zákona o registru smluv;
Nemocnice splní povinnost výše uvedenou ve lhůtě 14 dní od uzavřeni této Smlouvy;
V případě nesplněni výše uvedené povinnosti ve stanovených lhůtách je oprávněna předat elektronický
obraz Smlouvy a metadata po znečitelněni a označení metadat jako vyloučených
z uveřejněni druhá strana tak, aby smlouva byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedené
v § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, je jim srozumitelná a je projevem jejich pravé a
svobodné vůle, učiněným svobodně, vážně, určitě a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na
důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

V Ostravě dne: 7. 5. 2019

Za Nemocnici:

V Novém Jičíně dne: 7. 5. 2019

Za Poskytovatele:

Fakultní nemocnice Ostrava Laboratoře AGEL a. s.

)Dr. Jiří Havrlant, MHA

feditel místopředseda představenstva

Ing. Eva Kys^tB, MBA

člen předstáfvenstva

^
^y

/




